
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 12 de abril de 2018 Ano VI - Edição nº 00822 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD917A424C8EAA2B7A4EFE58C5BCA09C



quinta-feira, 12 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018.

• REPUBLICAÇÃO - PORTARIA Nº 04/2018 - CONSTITUI A COMISSÃO ESPECIAL PARA ANÁLISE DAS LEIS MUNICIPAIS Nº 263/2005 E
561/2016 – ESTATUTO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL E PLANO DE CARREIRA E POSTERIORES ALTERAÇÕES, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

• ATOS DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSAS Nº 031 E 039/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD917A424C8EAA2B7A4EFE58C5BCA09C



quinta-feira, 12 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SETOR DE LICITAÇÃO 
 
 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0073/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018 
 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e 
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 740/2018, datado de 02 de 
janeiro de 2018, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a 
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna público 
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade 
Pregão Presencial, autuada sob o nº 017/2018, do tipo Menor Preço Global Por Lote, 
cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais 
esportivos, visando atender à demanda da Secretaria de Educação, Esporte, Lazer e 
Juventude do município de uauá, sendo vencedoras as seguintes empresas: “Fabiana 
Dias de Oliveira Santos – ME”, inscrita no CNPJ nº 26.857.806/0001-94, vencedora 
dos Lotes 01 e 04, com os valores respectivos de R$ 4.150,00 (quatro mil cento e 
cinquenta reais) e R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais) e “M B Esportes 
Gráfica e Papaelaria LTDA”, inscrita no CNPJ nº 17.794.237/0001-94, vencedora dos 
Lotes 02 e 03, com os valores respectivos de R$ 16.850,00 (dezesseis mil oitocentos e 
cinquenta reais) e R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais). 
 

 

Uauá-Ba, 12 de abril de 2018. 
 
 
 

Max Denys Alves da Silva 
Pregoeiro Oficial 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21FBB3094FC78ACDC8E027C83AA6F4D2

quinta-feira, 12 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 12 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707/1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br. 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 04/2018 
 

“Constitui a Comissão Especial para Análise das Leis 

Municipais nº 263/2005 e 561/2016 – Estatuto da 

Guarda Civil Municipal e Plano de Carreira e 

posteriores alterações, e dá outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e a teor do 

oficio nº 02/2018 encaminhado pela AGMUB; 

– Considerando a necessidade de analisar e sanar eventuais distorções e lacunas existentes no 

Estatuto da Guarda Civil Municipal,  

 

RESOLVE: 

Art. 1.º Fica constituída a Comissão Especial para Análise das Leis Municipais nº 263/2005 e 

561/2016 – Estatuto da Guarda Civil Municipal e Plano de Carreira e posteriores alterações, que 

será composta com membros da Guarda Civil Municipal e representantes do Poder Executivo 

Municipal, indicados a seguir: 

I – Representantes do Governo Municipal: 

- Deusdete Ferreira de Souza;  

- Antônio da Silva Santos; 

-Anderson Rodrigues dos Santos; e 

-  José Jackson da Silva Junior. 

II – Representantes da AGMUB: 

- Milton Rodrigues de Souza; 

- João Nelson Ribeiro de Souza;  

- Cristiano de Oliveira Dantas; e  

- Sérgio Gonçalves Vital. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB5598ACD85A4CCF66F4A9684C1EDD3D

quinta-feira, 12 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 12 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707/1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br. 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Art. 2.° A Comissão tem por finalidade analisar e sanar eventuais distorções e lacunas existentes nas 

Leis nº 263/2005 e 561/2016 e posteriores alterações - Estatuto da Guarda Civil Municipal e Plano 

de Carreira. 

Art. 3.º A comissão se reunirá sempre que necessário.  

§ 2° - As demais disposições serão discutidas e definidas na primeira assembleia. 

Art. 4.º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando todas as 

disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 11 de abril de 2018. 

 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB5598ACD85A4CCF66F4A9684C1EDD3D

quinta-feira, 12 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 12 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da 
Comissão de Licitação, preenchidos todos os requisitos legais e observado que todas as fases 
pertinentes ao processo administrativo em tela foram alcançadas, nos termos dos arts. 24, X, e 
26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de 
Licitação tombado sob o nº 031/2018, determinando a celebração de contrato de locação de 
imóvel em favor de Manoel Lito Lopes de Oliveira, pessoa física inscrito(a) no CPF n.º 
420.745.175-72, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 27 de fevereiro de 
2018. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito Municipal. 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da 
Comissão de Licitação, preenchidos todos os requisitos legais e observado que todas as fases 
pertinentes ao processo administrativo em tela foram alcançadas, nos termos dos arts. 24, X, e 
26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de 
Licitação tombado sob o nº 039/2018, determinando a celebração de contrato de locação de 
imóvel em favor de Pedro Henrique Cardoso Loiola, pessoa física inscrita no CPF: 
473.789.565-20, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 19 de março de 
2018. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito Municipal. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD917A424C8EAA2B7A4EFE58C5BCA09C


		2018-04-12T17:43:26-0300




